

DEPESZE

Statuetka za kamerę

Na XXIV MSPO w Kielcach wręczono Defendery – nagrody dla najlepszych produktów przemysłu obronnego. Wśród nagrodzonych firm znalazło się PCO SA, które otrzymało statuetkę za kamerę termowizyjną KLV-1R „ASTERIA”.

Wybudują siedzibę sądu

Alstal podpisał umowę na budowę nowej siedziby Sądu Apelacyjnego w Poznaniu. 5-kondygnacyjny gmach o powierzchni użytkowej 6,6 tys. m i kubaturze 33,4 tys. m ma zostać oddany do użytku w ciągu 42 miesięcy.

Kancierz na jubileusz

Z okazji jubileuszu 25-lecia działalności Lubelskiej Fundacji Rozwoju, kancierz Łoży Lubelskiej BCC Mirosława Gałan uczestniczyła w Konferencji „Przedsiębiorczość i rozwój regionalny – WYZWANIA 2030”.

Wiceprezes BCC Mirosława Gałan w imieniu Klubu złożyła na ręce prezesa Zarządu Fundacji Rozwoju Lubelskiej prof. Andrzeja Kidyby list gratulacyjny, w którym odniosła się do wieloletnich doskonałych relacji pomiędzy naszą organizacją a Fundacją.

Podnosząc, jak ważną instytucją czyniącą wysiłki dla dobra przedsiębiorczości na terenie województwa lubelskiego jest Fundacja, kancierz Łoży Lubelskiej BCC wyraziła życzenia, aby przez kolejne lata ilość sukcesów Lubelskiej Fundacji Rozwoju wzrosła, a współpraca między nami układała się nadal tak pomyślnie, jak dotychczas.

Kolejny kontrakt

Firma Alstal podpisała umowę na wykonanie kompleksowego remontu oraz rozbudowę zabytkowego budynku Komisariatu Policji w centrum Poznania wraz z robotami towarzyszącymi w zakresie zagospodarowania terenu.

więcej → gazeta.bcc.org.pl

NOWE KOMISJE

Komisja ds. branży szkoleniowej to nowo powstała komisja branżowa BCC. Jej przewodniczącym został Jan Zdzisław, właściciel Olsztyńskiego Centrum Kształcenia.

Powołano również Komisję ds. klimatycznych. Przewodniczy jej ?????? ?????? ?????? ?????? ??????

CZEMPIONI

Sięgać dalej niż na wyciągnięcie ręki

Rozmowa z Wiesławem Nowakiem, prezesem Zarządu i dyrektorem generalnym ZUE SA

– Jakie cechy powinien mieć dobry menadżer?

– Osoba, która kieruje zespołem powinna posiadać szereg kompetencji przekładających się na decyzyjność, asertywność, ale także na elastyczne podejście do współpracy z ludźmi.

– Co uważa pan za swój największy sukces biznesowy?

– 25 lat temu podjąłem decyzję o założeniu własnej działalności – ZUE z dwuosobowej firmy rozwinęło się w grupę kapitałową zatrudniającą dziś około 800 osób. Poszerzając zakres swych usług,



skutecznie funkcjonujemy na rynku budownictwa infrastruktury kolejowej i infrastruktury miejskiej. Niedawno weszliśmy na rynek energetyki profesjonalnej, mamy doświadczenia na rynkach zagranicznych. Jesteśmy notowani na warszawskiej GPW. Mimo dynamicznego wzrostu, nie zatraciliśmy jednak tego,

co najważniejsze – ludzi, którzy utożsamiają się z firmą i swoją pracą.

– Co w trudnych sytuacjach mobilizuje pana do działania?

– Jestem człowiekiem, który lubi wyzwania – największą satysfakcję daje mi osiągnięcie trudnego do zdobycia celu. Podejmowanie ambitnych zadań, sięga-

Wiesław Nowak, prezes Zarządu i dyrektor generalny ZUE SA, zasiada w Radach Nadzorczych kilku spółek. Absolwent AGH w Krakowie, karierę zawodową rozpoczął w 1982 r. w krakowskim MPK. W 1991 r. założył firmę ZUE Radiotech, następnie nabył akcje spółki drogowo-torowej PREFTOR (2000 r.) oraz kolejowej PRK Kraków (2009 r.). ZUE SA wraz z BPK Poznań, Railway gft Polska tworzą grupę kapitałową ZUE, która działa na rynku infrastruktury miejskiej, kolejowej oraz energetyki profesjonalnej.

nie dalej niż na wyciągnięcie ręki daje mi poczucie rozwoju.

– Czy jest jakiś złoty środek na porażenie sobie w trudnych czasach?

– Władysław Bartoszewski doskonale rozwinął myśl, że warto być przyzwoitym – lubię powtarzać sobie te słowa. To mój kompas na każde, także te trudne czasy.

FORUM DIALOGU ZP BCC

Współpraca z najlepszymi

Rozmowa z Łukaszem Osińskim, przewodniczącym Prezydium Forum Dialogu Związku Pracodawców BCC, prezesem Związku Pracodawców Europy Środkowej



– Dlaczego Związek Pracodawców Europy Środkowej zdecydował się przystąpić do Forum Dialogu Związku Pracodawców BCC?

– W naszej działalności cenimy sobie przede wszystkim współpracę z najlepszymi. Zaproszenie do inicjatywy Forum Dialogu Związku Pracodawców BCC przez uznaną organizację jest dla nas nie tylko szansą, ale przed wszystkim ogromnym wyróżnieniem. To nie jedyny powód przystąpienia.

wszystkim ogromne możliwości kreowania pozytywnego środowiska, oparte na zasadach współpracy. Powoli odchodzimy od modelu indywidualnego egzystowania, ponieważ nie sprawdza się on na globalnym rynku. Jest to idea, która już od dawna sprawdza się wśród zagranicznych przedsiębiorców, a której dopiero uczymy się w naszej części Europy.

– Co Pańska organizacja chciałaby zrobić na rzecz przedsiębiorców w ramach Forum Dialogu?

– W naszej działalności kładziemy nacisk głównie na szeroko rozumianą politykę młodzieżową. Przystąpiliśmy do Forum Dialogu po to, aby działać na rzecz wypracowania modelu współpracy edukacji, integracji społecznej i wsparcia rynku pracy dla ułatwienia rozwoju przedsiębiorców, przede wszystkim poprzez możliwość zatrudniania zdolnej i przygotowanej do pracy młodzieży.

WITAMY W BCC

We wrześniu do BCC przyjęliśmy kolejne firmy. Wśród nich są m.in.: GRUPA LOTOS SA i prezes Robert Pietryszyn, wiceprezes Zarządu ds. Strategii i Rozwoju Mateusz Bonca (atrybuty członkowskie dla Grupy Lotos odebrała Barbara Koszula, zastępca dyrektora Biura Relacji Międzynarodowych); McDonald's Polska sp. z o.o. i Adam Pieńkowski, dyrektor generalny; Volkswagen Motor Polska sp. z o.o. i Jacek Rostkowski – dyrektor Produkcji, Tomasz Lewandowski – dyrektor finansowy, prokurent.



????????????



????????????

PERYSKOP Z PRAC RZĄDU

Wrzesień 2016

CIR informuje BCC

■ Rada Ministrów zaakceptowała projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym.

■ Zapoznano się z informacją dotyczącą strategii i planowanych zmian w obszarze nauki i szkolnictwa wyższego.

■ Rada Ministrów zajęła stanowiska: wobec poselskiego projektu ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej, wobec poselskiego projektu ustawy Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej.

Podjęto uchwałę w sprawie ustanowienia „Programu otwierania danych publicznych”.

■ Rada Ministrów podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Narodowego Programu Mieszkaniewego”.

■ Rząd przyjął projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z utworzeniem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

■ Rząd przyjął: projekt ustawy budżetowej na rok 2017; strategię zarządzania długiem sektora finansów publicznych w latach 2017–2020.

EKSPERCI BCC

W RDS i na kongresach

■ Lubomir Jurczak wziął udział w posiedzeniu Podzespołu ds. polityki lekowej.

■ Ekspersi Business Centre Club ds. zdrowia uczestniczyli w posiedzeniu Trójstronnego Zespołu ds. ochrony zdrowia i posiedzeniu Komisji Farmaceutycznej BCC.

■ Na konferencji: „Polska XXI w. (...)”, związanej z obchodami 25 rocznicy utworzenia i działalności Instytutu Międzynarodowych Finansów i Bankowości BCC reprezentował Witold Michałek.

■ Na I Kongresie Zdrowia Pracodawców RP: „Zdrowy obywatel, zdrowa Polska” byli Lubomir Jurczak i Zenon Wasilewski.

DEBATA W SEA



Stowarzyszenie Euro-Atlantyckie prosiło do siedziby SEA (Pałac Lubomirskich w Warszawie) na debatę pt. NATO i Europa po Szczycie NATO w Warszawie. Nowe wyzwania, nowe odpowiedzi. Swój punkt widzenia przedstawili: amb. Adam Kobieracki (MSZ), dr Justyna Gotkowska (OSW), dr Anna Maria Dyrner (PISM), dyr. Piotr Włodarski (BBN). Panel prowadził amb. Jerzy M. Nowak - SEA i uczelnia Vistula.

więcej → www.bcc.org.pl

????????????????

Pierwsza pilotka w BCC

Serafina Ogończyk-Mąkowska prezeska firmy Showbiz, po zdaniu egzaminów teoretycznych i praktycznych w Urzędzie Lotnictwa Cywilnego uzyskała Świadectwo Operatora w Służbie Radiokomunikacji Lotniczej oraz Licencję Pilota (Private Pilot Licence). Oprócz obszaru obejmującego Unię Europejską lata także na terenie Izraela (na samolotach Cesna 172, Cesna 150, Diamond), prowadząc komunikację w obowiązującym na tym terenie, języku hebrajskim.



Marek Goliszewski, Serafina Ogończyk-Mąkowska, piloci szkoleniowcy: Kamila Pućko, Jakub Andrzejczak

LUDZIE SUKCESU

Adwokat, doradca podatkowy, profesor nadzwyczajny Uniwersytetu Łódzkiego, partner zarządzający w kancelariach Mariański Group



Adam Mariański

43 lata, absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego, na którym w 2000 r. uzyskał stopień doktora nauk prawnych w zakresie prawa finansowego, a w 2010 r. stopień doktora habilitowanego. Jest członkiem zespołu Centrum Dokumentacji i Studiów Podatkowych UŁ w Łodzi, członkiem

zarządu Międzynarodowego Stowarzyszenia Podatkowego w Polsce, oddziału International Fiscal Association (IFA) oraz Europejskiego Stowarzyszenia Profesorów Prawa Podatkowego. Członek Rady Programowej „Przeglądu Podatkowego”. Zajmuje się zagadnieniami prawa finansowego, zarówno w zakresie doradztwa podatkowego, jak i postępowania administracyjnych. Jego specjalnością to przede wszystkim podatek dochodowy od osób prawnych, odpowiedzialność osób trzecich, sukcesja podatkowa, kontrola i postępowanie podatkowe, ochrona praw jednostki w prawie podatkowym oraz planowanie podatkowe. Autor licznych publikacji, wykładowca. Żonaty, trójka dzieci.

Dyrektor generalny Lacroix Electronics sp. z o.o.



Jean-Marc Tychyj

46 lat, absolwent Enim-Ecole Nationale d'Ingénieurs de Metz. W 1994 r. roz-

począł pracę jako inżynier w Holzheim w firmie BONGARD SA – do 1999 r. współpracował z firmą jako Stage Oven Product Line Manager. W tym samym roku zmienił branżę na home appliances (stanowisko menedżerskie), w 2005 r. był dyrektorem zakładu Fagor Mastercook we Wrocławiu. Od 2008 r. pełni funkcję dyrektora generalnego w Lacroix. Żona Frédérique, dzieci: Cecile (22 lata), Paul (18 lat), Justyna (10). Zainteresowania: muzyka, rowery, golf, narciarstwo.